
UBND TỈNH THANH HOÁ 

SỞ Y TẾ 

 

Số:              /QĐ-SYT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Thanh Hóa, ngày         tháng 12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm và số tiếp nhận 

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đã cấp cho Công ty cổ phần dược phẩm 

Bagiaco - Chi nhánh Thanh Hóa 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

        Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về 

điều kiện sản xuất mỹ phẩm. 

         Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế về quản lý mỹ 

phẩm. 

        Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa. 

        Căn cứ đơn đề nghị của Công ty cổ phần dược phẩm Bagiaco - Chi nhánh Thanh 

Hóa. 

       Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

       Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm số 08/SXMP 

ngày 27/4/2022 và 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm (theo Phụ lục 

đính kèm) đã cấp cho Công ty cổ phần dược phẩm Bagiaco - Chi nhánh Thanh Hóa. 

Địa chỉ cơ sở sản xuất: Lô C4-1, KCN Hoàng Long, phường Tào Xuyên, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

       Lý do thu hồi: Công ty có đơn đề nghị thu hồi tự nguyện. 

      Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

       Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế, Giám đốc Công 

ty cổ phần dược phẩm Bagiaco - Chi nhánh Thanh Hóa. Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 
 

Nơi nhận:  
 - Như điều 3; 

 - GĐ Sở (b/c); 

 - Cục Quản lý Dược (b/c); 

 - Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Thanh Hóa; 

- Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh; 

 - Website Sở Y tế; 

 - Lưu: VT, NVD.                                                                               
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Thái Hòa 

 



Phụ lục: 

Danh mục 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm thu hồi 

(Đính kèm Quyết định số           /QĐ – SYT ngày        /12/2024 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa) 

 

STT 
Tên sản phẩm trên 

Phiếu công bố mỹ phẩm 

Số tiếp nhận 

Phiếu công bố mỹ 

phẩm 

Tên nhà sản xuất Địa chỉ Ngày cấp 

1 Nước rửa tay BAGIACO 06/22/CBMP-TH 

Công ty cổ phần dược 

phẩm Bagiaco - Chi nhánh 

Thanh Hóa  

Lô C4-1, KCN Hoàng Long, 

phường Tào Xuyên, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

18/5/2022 

2 
Nước xúc miệng nano bạc 

BAGIACO 
05/22/CBMP-TH 

Công ty cổ phần dược 

phẩm Bagiaco - Chi nhánh 

Thanh Hóa  

Lô C4-1, KCN Hoàng Long, 

phường Tào Xuyên, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

16/5/2022 

3 
Nước muối sinh lý 

BAGIACO 
04/22/CBMP-TH 

Công ty cổ phần dược 

phẩm Bagiaco - Chi nhánh 

Thanh Hóa  

Lô C4-1, KCN Hoàng Long, 

phường Tào Xuyên, thành phố 

Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

12/5/2022 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-06T15:57:35+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-06T17:09:23+0700


		2024-12-06T17:09:40+0700


		2024-12-06T17:09:58+0700


		2024-12-06T17:10:12+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-06T17:10:38+0700




